
  11 de septiembre de 20236  

   BOLETINOFICIAL    
                                                                                                                                       

                               Nº 447/2023               

             AUTORIDADES 
 

               Ing. Francisco Ratto 
                                                              Intendente Municipal 
                                                            
                                                             Dr. Miguel Amadeo 
                                                                          Secretaría Jefatura de Gabinete 
                                                                  
                                                                            Sra. Natalia Orosco. 
                                                                            Oficina de Compras. 
. 
                                                              Cra. Jimena Berardinelli. 
                                                                            Secretaría de Hacienda. 
. 
                                                                            Sra.  Celina Perez Adamo. 
                                                                            Secretaría de Desarrollo y Producción. 
. 
.                                                                           Sra. Nora Lema 
                                                                            Secretaría de Turismo y Cultura. 
. 
 
                                                                            Sr. Ramon Ojeda. 

                      Secretaría de Seguridad 
    
                                                                            Dr. Fernando Spina Markmann 
                                                                            Secretaría de Salud. 

 
                                                                            Sra. Sandra Rezolino 
                                                                            Secretaria  de Educación y Deportes. 

 
                    Dra. Carla Dalesandro 

                                                                            Secretaría de Desarrollo Social. 

                                                                             Arq. Lucas Smarke 
                                                                            Secretaría de Planificación y Obras Públicas. 
 
                                                                            Dr. Stefani Lauga Carlos Octavio 
                                                                            Asesor Letrado. 
  
                                                                             

 
                                                                     Dirección de Registro y Boletín Oficial 

                                                                                      Sra. Gabriela L. Costa 

                                                                                      Domicilio Legal: Lavalle 363 

 

                                                                                      San Antonio de Areco (C.P. 2760) Pcia. de Buenos Aires  

                                                                                                                                              Tel. /Fax (02326) - 456202 / 455190 

                                                                             www.areco.gob.ar/boletin-oficial 

                                                                                                                                            Texto Ordenado por Ordenanza H.C.D. N° 3326/2008. 

 
                                                                  



                                                                                                                                                                                                                                                     
B.O.M. N° 447/2023 

2 

Índice 

 Ejecutivo 

 

  Decretos Poder Ejecutivo Municipal:  

 

   Oficina de Compras………………..……………………………………………    Pág. 03 

 

 

Contratos y Convenios………………………………………………….    Pág. 06 

 

 

Edicto…………………………………………………………………      Pág. 07 

 

 

 

 

 Legislativo  

Concejo Deliberante  

     

     

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            
 B.O.M. N° 447/2023 

3 

                                                                                         

Poder Ejecutivo Municipal 

Decretos 
 

Oficina de Compras 

 

Decreto Nº1126 – 16 de Agosto de 2023- VISTO: Las actuaciones obrantes en el 

Expediente Administrativo Nº 4102-0429/2023 y; 

 CONSIDERANDO: 

Que, por las presentes actuaciones tramita el “Alquiler de maquinaria 

excavadora para realizar trabajos en Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos 

Urbanos” por el termino de 4 (cuatro) meses; 

Que mediante Decreto Nº 0505/2023 se realiza el llamado a Licitación Privada 

Nº 04/2023; 

Que de acuerdo a Acta de Apertura, se reciben dos ofertas, 1) The Wolf 

Building S.A. presenta dos propuestas: A) mensual tres millones setecientos cuarenta 

mil ($3.740.000,00), costo total de locación pesos catorce milones novecientos sesenta 

mil sin maquinista ni combustible, y B) mensual seis millones ochocientos ($ 

6.800.000,00), costo total de Veintisiete millones doscientos mil ($ 27.200.000,00) con 

maquinista y combustible y la 2) de Lider Vial X SRL por un total mensual de pesos dos 

millones seiscientos dieciocho mil ($ 2.618.000,00) arrojando un total de diez millones 

sesenta y dos mil ($ 10.472.000,00); 

   Que la Comision Evaluadora de Ofertas, aconseja realizar un segundo 

llamado. Rechazar la propuesta de Lider  X  Vial SRL por no encontrarse completa la 

documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones y rechazar la propuesta 

de The Wolf Building SA por superar ampliamente el moto   del Presupuesto Oficial 

aprobado;                                                                                                                                                                        



 
 B.O.M. N° 447/2023 

 
4 

    Que mediante Decreto Municipal Nº 0713/2023 se rechazan las propuestas 

recibidas y se dispone el segundo llamado a Licitacion Privada Nº 04/2023; 

Que mediante  Acta de Apertura, se deja constancia que se recibe una único 

oferta de Lider X Vial SRL, por la suma total de pesos once millones quinientos 

diecinueve mil doscientos ($ 11.519.200,00), siendo el valor  mensual de pesos dos 

millones ochocientos setenta y nueve mil ochocientos ($ 2.879.800,00) y la 

documentación presentada se encuentra completa; 

Que, por Decreto Municipal N° 871/2023 se solicita un mejoramiento de oferta; 

Que, el proveedor Lidex X Vial SRL no presenta mejoramiento de oferta y envia 

nota citando razones por las cuales no puede realizar la misma; 

Que la Comisión Evaluadora de Ofertas aconseja pre adjudicar a Lider X Vial 

SRL el “Alquiler de máquina excavadora para realizar trabajos en Planta de  tratamiento 

de Residuos Sólidos”, 

Que la Secretaría de Hacienda, toma intervención y autoriza la ampliación de 

la Solicitud de Gastos; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el art. 155 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades, corresponde al concejo Deliberante autorizar la adjudicación por 

tratarse de única oferta; 

Que mediante Ordenanza N° 4718/2023 el Concejo Deliberante autoriza la 

adjudicación del “Alquiler de máquina excavadora para realizar trabajos en Planta de  

tratamiento de Residuos Sólidos” a Lider X Vial SRL por la suma total de pesos once 

millones quinientos diecinueve mil doscientos ($ 11.519.200,00); 

Que mediante Decreta Municipal N° 1116/2023 se promulga la Ordenanza N° 

4718/2023; 

               Que, la presente medida se dicta en uso de las  atribuciones conferidas por la 

Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto Ley N° 6769/58 y sus modificatorias; 

Por ello;                                         

                                                                                                   

 



                                                                                                                            
 B.O.M. N° 447/2023 

5 

EL INTENDENTE DE SAN ANTONIO DE ARECO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1º: Adjudiquese la Licitación Privada N° 04/2023 relativa al “Alquiler de 

máquina excavadora para realizar trabajos en Planta de  tratamiento de Residuos 

Sólidos” a Lider X Vial SRL CUIT 30-70798687-1 ello por la suma total de Pesos once 

millones quinientos diecinueve mil doscientos ($ 11.519.200,00); I.V.A incluido, de 

acuerdo a las especificaciones técnicas que surgen del Expediente Municipal N° 4102-

0429/2023 CD 14.123/2023; 

ARTICULO 2°: El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de Planificación y 

Obras Públicas  y por la Secretaría Jefatura de Gabinete.      

ARTÍCULO 3: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido, 

archívese.- 

 Ing.Francisco Ratto.  Dr. Miguel Amadeo. Arq. Lucas Smarke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 B.O.M. N° 447/2023 

 
6 

 

 Contratos y Convenios 
 
 

 Contrato de Servicio – 02 de Agosto de 2023 - Entre la Municipalidad de San Antonio de Areco y 

el Sr. MARELLI, JUAN MANUEL   quien realizara atención medica de la especialidad de 

neurocirugía en consultorios externos y según detalle en Exp. Nº 4102-0019/2023,  

 Duración : 03 meses , desde 01 de Agosto  de 2023  hasta 31 de Octubre de 2023 

 

 

 

 

 Contrato de Servicio – 17 de Agosto de 2023 - Entre la Municipalidad de San Antonio de Areco y 

la Empresa LIDER X VIAL SRL  para el “Alquiler de maquinaria excavadora para trabajos en Planta 

de tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos”  y según detalle en Exp. Nº 4102-0429/2023,  

 Duración : 04 meses , a partir de la suscripción del mismo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            
 B.O.M. N° 447/2023 

7 

 

EDICTO 

 

 

Atento el Programa de Regularización Dominial, según 
Ordenanza Nº 3.796/13 que está llevando a cabo nuestra Dirección, solicito se 
publiquen edictos en DOS medios locales de comunicación, por tres días, con el 
siguiente texto:  

 

¨SAN ANTONIO DE ARECO. En el marco del Programa de 
Regularización Dominial, Ordenanza Nº 3.796/13, la Municipalidad de San Antonio 
de Areco emplaza a presentarse, por el plazo de 3 (tres) días, a todos aquellos que 
pretendan hacer valer sus derechos sobre los inmuebles que a continuación se 
detallan, por encontrarse los mismos en condiciones de ser adquiridos por 
prescripción administrativa: 

 

Circunscripción I, Sección E, Manzana 8, Parcela 9 y 10 de San Antonio de Areco. 

Circunscripción I, Sección E, Manzana 8, Parcela 13 de San Antonio de Areco. 

Circunscripción I, Sección E, Manzana 16, Parcela 11 de San Antonio de Areco. 

Circunscripción I, Sección C, Quinta 3, Manzana 3e, Parcela 6 de San Antonio de Areco. 

 

Sin más, saluda atentamente. 

 

 

María Heredia 

Dir. De Hábitat 


